
Contacto

Teléfono 952932020
Correo Electrónico licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional
340 P.k. 190,700
(29604) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HS-3745 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2023 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acosol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el Suministro por Lotes de Hipoclorito Sódico para las
instalaciones gestionadas por ACOSOL, S.A. 

Acuerdo Marco para el Suministro por Lotes de Hipoclorito Sódico para las instalaciones gestionadas porDescripción 
ACOSOL, S.A.
Valor estimado del contrato 843.055,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.020.096,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 843.055,2 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 843.055,2 EUR.
Clasificación CPV

24312220 - Hipoclorito de sodio.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: CLÁUSULA 4 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Conforme al Acta de la Mesa 141/2022 de 23/11/2022

http://www.acosol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hipoclorito Sódico >12,5% de cloro activo - contenido en Hidróxido de Sodio
&lt;1% - en CONTENEDOR -para la ETAP

Hipoclorito Sódico para la ETAPDescripción 
Valor estimado del contrato 88.888,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.555,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.888,67 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 88.888,67 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BRENNTAG QUIMICA S.A.U.
NIF a59181537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ECSE, S.L.
NIF B29279767
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8feaa07-2ea9-426a-9eee-0b0602db7428


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.
NIF A03466604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a las Cartas de Selección en el Acuerdo Marco, de fecha 29/11/2022
Fecha del Acuerdo 29/11/2022
Plazo de Formalización Del 29/11/2022 al 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 88888.67
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 88888.67

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hipoclorito Sódico >12,5% de cloro activo - contenido en Hidróxido de Sodio &lt;
1% - en CISTERNA - para la EDAM

Hipoclorito Sódico para la EDAMDescripción 
Valor estimado del contrato 20.833,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.208,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.833,33 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 20.833,33 EUR.



Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BRENNTAG QUIMICA S.A.U.
NIF a59181537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ECSE, S.L.
NIF B29279767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Grupo RNM Establecimiento Permanente
NIF w9048573A
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

NIF A03466604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a las Cartas de Selección dentro del Acuerdo Marco, de fecha 29/11/2022.
Fecha del Acuerdo 29/11/2022
Plazo de Formalización Del 29/11/2022 al 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 20833.33
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 20833.33

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hipoclorito Sódico al 15% en IBC o CISTERNA – para las EDAR’S

Hipoclorito Sódico en IBC o CISTERNA para las EDARDescripción 
Valor estimado del contrato 733.333,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 887.333,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 733.333,2 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 733.333,2 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ECSE, S.L.



Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

CASTELAR, 22
(41001) SEVILLA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

NIF B29279767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.
NIF A03466604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a las Cartas de Selección del Acuerdo Marco, de fecha 29/11/2022.
Fecha del Acuerdo 29/11/2022
Plazo de Formalización Del 29/11/2022 al 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 733333.2
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 733333.2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA



Lugar

SEDE ACOSOL, S.A.

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

SEDE SOCIAL DE ACOSOL, S.A.

Dirección Postal

CTRA. NAC.340, KM.190,7
(29604) MARBELLA (MÁLAGA) España

MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA
DE SOBRES "C"

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2022 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación de urgencia.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La Resolución de Declaración de Urgencia del Órgano de Contratación es de
fecha 21/10/2022 y consta en el expediente de contratación. Está motivada en la necesidad de acelerar la tramitación del
procedimiento, por razones de interés público para cubrir la necesidad de estos suministros, que son esenciales para la
Potabilización del agua, la Desalación y el Saneamiento Integral.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 20 Mes(es)
Valor estimado del contrato 843.055,2 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

SEDE ACOSOL, S.A.

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEDE ACOSOL, S.A.

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/11/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FKEdVs%2BFCVkSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 210-605052
Fecha de publicación 31/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:605052-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DECLARACIÓN RESPONSABLE CUMPLIMIENTO PLIEGOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FKEdVs%2BFCVkSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:605052-2022:TEXT:ES:HTML


: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000011490340 |  2023-067221 | Mon, 21 Aug 2023 09:00:10:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122384610806816527523886881603409345054 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


